
MINISTERSTVO FINANCÍ 
Odbor 45 Realizace ekologických závazků 
vzniklých při privatizaci 
Ing. Radmila Musilová 
vedoucí odd. 4501 -  
Příprava realizace ekologických závazků  
Letenská 15, 118 10  Praha 1 
Telefon: 257 041 111     Fax: 257 042 788 
ID datové schránky: xzeaauv 
E-mail: podatelna@mfcr.cz 

 

 
 V Praze dne 23. 10. 2015 

 PID: MFCR5XPWYT 
 Č. j.: MF-28562/2015/45-18 
 Počet listů: 3 

 
Věc:  Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám – 1 
  
Referent: Chadimová Anna 

 
Veřejná zakázka 
 
Podlimitní na služby s názvem „Pilotní pokus sanace saturované zóny oblasti SP8 společnosti 
BorsodChem MCHZ s.r.o.“, zadávaná dle zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon VZ“), druhem zadávacího řízení – otevřené řízení, zveřejněná 
ve Věstníku veřejných zakázek dne 01.10.2015, s evidenčním číslem VZ 520874. 

I. 
Poskytnutí dodatečných informací k zadávacím podmínkám dle § 49 zákona VZ 

Zadavatel dne 20.10.2015 obdržel písemnou žádost o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
k výše uvedené veřejné zakázce v souladu s § 49 odst. 1 zákona VZ. V souladu s § 49 odst. 2 zákona 
VZ poskytujeme tyto níže uvedené dodatečné informace všem dodavatelům, kteří mají zájem na 
podání nabídky. 

Dotaz č. 1 
V Zadávací dokumentaci (ZD) je pro doložení technických kvalifikačních předpokladů dle § 56 odst. 
2 písm. a) zákona ZVZ uveden požadavek na seznam významných služeb poskytnutých dodavatelem 
v posledních třech letech s uvedením jejich rozsahu a doby poskytnutí. Zadavatel vymezil minimální 
úroveň pro splnění tohoto kvalifikačního předpokladu následovně: 
3 realizované zakázky na poskytnutí služeb o finančním objemu v souhrnu minimálně 9 mil. Kč 
bez DPH zahrnujících sanaci podzemní vody nebo pilotní pokusy či obdobné experimentální 
práce směřující k odstranění kontaminace podzemní vody, přičemž z toho: 

- alespoň jedna z těchto zakázek na poskytnutí služeb spočívala v realizaci pilotního pokusu 
směřujícímu k dekontaminaci podzemní vody kontaminované látkami BTEX (benzen, 
případně toluen, etylbenzen, xylen) a dusíkatými organickými sloučeninami (např. 
nitrobenzen, anilin) o finančním objemu minimálně 3 mil. Kč bez DPH; 

Podle názoru dodavatele je technický kvalifikační předpoklad uvedený ve výše citované první 
odrážce skrytě diskriminační, a to dvěma požadavky, tj. že služba spočívala „v realizaci pilotního 
pokusu“ a kombinací kontaminantů „BTEX (benzen, případně toluen, etylbenzen, xylen)  
a dusíkatými organickými sloučeninami (např. nitrobenzen, anilin)“. 



  Strana 2 

Takovýto kvalifikační předpoklad by mohl směřovat k tomu, že jej splní pouze omezený počet 
dodavatelů, zejména těch, kteří prováděli pokusné práce v areálu Synthesia (viz následující text). 

Požadovaná kombinace kontaminantů je velmi neobvyklá. Samotný text projektové dokumentace 
(PD)), která je součástí ZD uvádí na str. 18, že: 
„Z konzultací s mikrobiology vyplývá, že u nás v podstatě nejsou s tímto typem znečištění relevantní 
zkušenosti. Pokusné práce na toto téma se v minulosti prováděly např. v areálu Synthesie s 
nasazením biofiltru na směsné znečištění NEL, polyaromátů, aromátů, nitrobenzenu a anilinu.“ 
„V literatuře ani v médiích nebyly nalezeny odkazy na sanační postupy tohoto typu znečištění. Žádné 
reference nejsou k dispozici ani ze zahraničí.“ 
Dále, koncepce pilotního pokusu sanace (PPS), jeho metodika a věcná náplň PPS uvedená v PD,  
tj. cirkulační sanace a 3 etapy dekontaminace (reduktivní metoda s pomocí nanočástic Fe ͦ, resp. 
výkonné stripování a zneškodnění polutantů na filtrech s aktivním uhlím, resp. biologická sanace in 
situ) jsou postupy obecně používané pro odstranění kontaminace BTEX (i CIU a mnoha dalších typu 
kontaminantů), jak ve fázi pilotních testů nebo pokusů tak při realizaci sanačních zásahů samotných. 
Zároveň navržená metodika v PD nemá žádnou speciální vazbu na odstranění kontaminace 
dusíkatými organickými sloučeninami (např. nitrobenzen, anilin). 

Jsme přesvědčení, že reference z oblasti sanace (pilotní testy a/nebo sanační práce) BTEX jsou zcela 
dostatečné pro splnění technického kvalifikačního předpokladu uvedeného v první odrážce na str. 16 
ZD. 

Přehodnotí zadavatel výše uvedené stanovené zadávací podmínky nastavením určité vůle ve 
vymezení požadavku na rozsah znečištění a na fázi sanačního zásahu, aby byla umožněná účast 
širšímu okruhu kvalifikovaných a způsobilých dodavatelů, kteří mají zkušenosti s obdobným typem 
služeb? 
 
Odpověď: 
 
Požadavek na technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb dle  
§ 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ uvedený v zadávací dokumentaci, zadavatel upravuje  
následovně v části  

 
Vymezení minimální úrovně pro splnění kvalifikačního předpokladu: 
Minimálně 3 realizované zakázky na poskytnutí služeb, o finančním objemu v souhrnu 
minimálně 9 mil. Kč bez DPH, zahrnující sanaci podzemní vody nebo pilotní pokusy či 
obdobné experimentální práce směřující k odstranění kontaminace podzemní vody, 
přičemž 
z toho: 
- alespoň jedna zakázka na poskytnutí služeb spočívala v realizaci pilotního pokusu nebo 

sanačních prací směřujících k dekontaminaci podzemní vody kontaminované látkami 
BTEX (benzen, případně toluen, etylbenzen, xylen)  

a 
- alespoň jedna zakázka na poskytnutí služeb spočívala v realizaci pilotního pokusu nebo 

sanačních prací směřujících k dekontaminaci podzemní vody kontaminované 
dusíkatými organickými sloučeninami (např. nitrobenzen, anilin) 

Zadavatel uzná prokázání těchto dvou výše uvedených referenčních zakázek předložením 
buďto dvou samostatných osvědčení zadavatele na poskytnutí dvou různých služeb 
spočívajících v dekontaminaci podzemní vody kontaminované jednou z výše uvedených 



  Strana 3 

škodlivých látek (BTEX a dusíkaté organické sloučeniny) nebo také jedním osvědčením 
zadavatele, ze kterého bude patrné poskytnutí služeb spočívající v dekontaminaci podzemní 
vody kontaminované oběma skupinami kontaminantů (BTEX a dusíkaté organické 
sloučeniny) v rámci jedné zakázky.  

Celkový finanční objem zakázky případně celkový finanční objem obou zakázek bude 
minimálně 3 mil. Kč bez DPH; 

a 
-  alespoň jedna z těchto zakázek na poskytnutí služeb konkrétně spočívala v realizaci 

biologické sanace in situ v rámci sanace podzemní vody nebo pilotních pokusů či 
obdobných experimentálních prací směřujících k odstranění kontaminace podzemních 
vod;  

a 
-  alespoň jedna z těchto zakázek na poskytnutí služeb zahrnovala sanaci podzemní vody 

nebo pilotní pokusy či obdobné experimentální práce směřující k odstranění 
kontaminace podzemní vody konkrétně  stripováním. 

 
II. 

Oznámení o posunutí lhůty pro podání nabídek a posunutí souvisejících termínů 
 
V návaznosti na odpověď v bodě I. tohoto dopisu, kde zadavatel připustil změnu zadávacích podmínek, 
která může rozšířit okruh možných dodavatelů, zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek o celou 
původní délku lhůty pro podání nabídek.  
 
Nový termín pro podání nabídek je stanoven na 10.12.2015 (čtvrtek) do 10:00 hodin. 
 
V návaznosti na tuto změnu dochází i k posunutí: 

• termínu pro doručení písemné žádosti v rámci poskytnutí dodatečných informací k zadávacím 
podmínkám. Nově  musí být písemná žádost zadavateli doručena nejpozději 6 pracovních dnů 
před uplynutím lhůty pro podání nabídek tj. dne 02.12.2015 (středa), 

• termínu pro připsání peněžní jistoty na stanovený účet zadavatele nejpozději v den předcházející 
dni konce lhůty pro podání nabídek je nově stanoven na 09.12.2015 (středa). 

 
Zadavatel odešle dnes  tj. 23.10.2015 k uveřejnění opravný formulář Oznámení o zakázce do Věstníku 
veřejných zakázek a následně do Úředního věstníku EU (TEDu). 
 
 


	Požadavek na technické kvalifikační předpoklady pro poskytování služeb dle  § 56 odst. 2 písm. a) zákona VZ uvedený v zadávací dokumentaci, zadavatel upravuje  následovně v části
	Vymezení minimální úrovně pro splnění kvalifikačního předpokladu:

		2015-10-23T15:19:50+0200
	Ing. Radmila Musilová




